Разом з тим він був талановитим корабельним інженером, автором багатьох проєктів кораблів, підводних човнів, протимінних заслонів тощо. Він був першим з вітчизняних льотчиків, які віддали життя, підкорюючи «п'ятий океан».

Народився Левко Мацієвич 1 (13) травня 1877 р. у селі Олександрівка Чигиринського повіту Київської губернії в українській сім'ї службовця цукрового заводу. На дев'ятому році вступив до 3-ї Київської гімназії на Подолі, де виявив нахил до математики, фізики, хімії, а також наукової літератури. Разом з тим він любив і був добре обізнаний з літературною класикою.

Успіх цих змагань був величезним, було встановлено багато авіаційних рекордів. Зокрема, поручик Є. Руднев встановив рекорд «польоту без посадки», протримавшись у повітрі дві з половиною години. Він на очах у збентежених людей двічі облетів навколо Ісаакієвського собору, а потім подолав відстань від Петербургу до Гатчини.

24 вересня (7 жовтня) 1910 р. Л. Мацієвич демонстрував показові польоти. У той нещасливий день авіатор підняв у повітря начальника головного морського штабу М. Яковлева, встановив рекорд висоти змагань. Він знаходився у такому піднесеному стані, що виявив бажання покращити власний рекорд.